Representante Legal: La Representación legal la ejerce el Ministro Encargado de 

Educación Ingeniero RICARDO ALBERTO PINZÓN ATENCIO, varón, panameño, 

mayor de edad, vecino de esta ciudad, con cédula de identidad personal número ocho-

doscientos veintisiete-novecientos cuarenta y nueve (8-227-949), en su carácter de 

Ministro Encargado y Representante Legal del Ministerio de Educación, a partir del 

Decreto Ejecutivo N° 147 del 16 de agosto de 2018 en Gaceta Oficial N° 28,594-A, 

actuando en nombre y representación de EL ESTADO (Se adjunta en anexos la

[...]

Polígono del Proyecto ocupado por el CEBG Palmar Abajo 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

La construcción del proyecto que conlleva la construcción de cinco (5) Centros 

Educativos, posee un monto total de seis millones trescientos doce mil cuatrocientos 

noventa y un balboas con 81/100 (B/.6, 312,491.81).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO.   

En esta sección se presenta la información relacionadas a la línea base del ambiente 

físico para el área del proyecto. Para esta descripción se requirió tanto de información 

cualitativa como de datos cuantitativos;